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LAUSUNTO  
 
Kalatalouden Keskusliitto on tietoinen siitä, että Tenon lohikantojen seurannan perusteella niiden tila 
on edelleenkin arvioitu niin heikoksi, että mereltä kohti jokea palaava lohimäärä ei täytä kestävän 
kalastuksen lähtökohtia edes ennen kuin yhtään lohta on ennätetty pyytää. Kalatalouden Keskusliitto 
ymmärtää, että säätelyn prioriteettina on pitää lohikantojen tila sellaisella tasolla, että tulevaisuudessa 
kalastaminen on ylipäänsä mahdollista – muunlainen toiminta olisi lyhytkatseista. 
 
Kalatalouden Keskusliitto muistuttaa, että Tenojoen lohenkalastuskulttuuriin ja paikallisten 
lohenkalastusmahdollisuuksiin sekä kalastukseen liittyvään elinkeinoharjoittamiseen on kiinnitettävä 
riittävästi huomiota. Lohenkalastuksen ollessa merkittävä kulttuurinen ja taloudellinen tekijä 
Tenojoen alueella on perusteltua, että pieni lohenkalastuskiintiö sallitaan alueella asuville. Tämä on 
merkittävä tekijä alueen elinvoimaisuuden, lohenkalastuskulttuurin ja kalaan liittyvän elinkeinon 
suojelemiseksi ja turvaamiseksi. Vaikka neuvotteluissa saavutettu yhteisymmärrys 
kalastusmahdollisuuksien lisäämisestä muiden lajien pyynnin osalta ja tältä pohjalta toteutettu 
meritaimen rajallisen pyynnin mahdollistaminen ja kyttyrälohen kalastuksen järjestäminen 
tarjoavatkin mahdollisuuksia, nämä toimet eivät yksin riitä. 
 
Kalatalouden Keskusliitto pitää perusteltuna, että lapsilupa mahdollistetaan itsenäisenä lupana, joka 
ei toisaalta ”vie” paikkakuntalaisten kiintiöitä ja toisaalta tukee lasten kalastusharrastusta ja siten 
laajemmin luontoharrastusta sekä toisaalta mahdollistaa kasvatuksessa kyseisen kulttuurisen 
toiminnon huomioon ottamisen. 
 
Kalatalouden Keskusliitto huomauttaa, että pyydysten asettaminen pyyntiin voi viedä jopa muutaman 
vuorokauden. Siten tosiasiallinen pyyntiaika jäälyhyemmäksi kuin mitä on tarkoitettu. Lisäksi olisi 
jatkossa syytä kiinnitä huomiota jokisuiden kalastuskieltoalueiden osalta, että niitä koskevat 
rajoitukset muotoiltaisiin niin, että yksittäisten jokisuiden rajoituksia yhtenäistettäisiin. 
 
Kalatalouden Keskusliitolla ei ole huomauttamista luonnokseen koskien valtioneuvoston asetusta 
kalastuksesta Tenojoen vesistössä Norjan kanssa tehdyn sopimuksen 6 ja 7 artiklassa tarkoitetusta 
pöytäkirjasta siltä osin, kun kyse on lakiteknisestä muotoilusta. 
 
Espoossa 23.3.2023 Rasmus Åkerblom, lakimies 


